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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30.
september 2023 for Perspektiva IT ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 30. september 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2022/23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holbæk, den 2. februar 2024

Direktion

9eabaf8e8a6928 

Martin Krogh Nielsen 
direktør
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Til kapitalejerne i Perspektiva IT ApS

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Perspektiva IT ApS for regnskabsåret 1. oktober 2022
- 30. september 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2023 samt af resultatet af selskabets
aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 i overensstemmelse med
årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard
for små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der
udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
afsnittet ”Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører
handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover
udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores
konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er
hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende
handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi
udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller
vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig
fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ringsted, den 2. februar 2024

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

eff0276b0514ab 
Lars Vagner Hansen

9480df282834f5 
René Daniel Poulsen

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne33245 mne48524
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Selskabet Perspektiva IT ApS
Højvang 5
4300 Holbæk

CVR-nr: 29 61 68 92

Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Regnskabsår: 17. regnskabsår

Hjemstedskommune: Holbæk

Direktion Martin Krogh Nielsen

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16 
4100 Ringsted 
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2022/23 2021/22 2020/21 2019/20 2018/19

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 12.312 9.132 8.875 8.451 7.429

Resultat før finansielle
poster

1.714 1.505 1.515 1.708 441

Resultat af finansielle
poster

-23 -26 -35 -34 -39

Årets resultat 1.308 1.146 1.135 1.299 311

Balance

Balancesum 6.612 5.238 5.006 5.564 3.438

Investeringer i materielle
anlægsaktiver

119 61 41 140 0

Egenkapital 2.682 2.374 2.227 2.092 994

Antal medarbejdere 20 15 13 14 13

Nøgletal i %

Afkastningsgrad 25,9% 28,7% 30,3% 30,7% 12,8%

Soliditetsgrad 40,6% 45,3% 44,5% 37,6% 28,9%

Egenkapitalforrentning 51,7% 49,8% 52,6% 84,2% 39,1%
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er levering af hosting og konsulentydelser samt hertil knyttet salg af software og
hardware.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 1.308.155, og selskabets balance pr.
30. september 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 2.681.853.

Årets resultat anser vi som værende tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

For året 2023/24 forventer vi et overskud i intervallet DKK 1.500.000 - DKK 2.000.000.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2022/23 2021/22

DKK DKK

Bruttofortjeneste 12.312.231 9.132.207

 

Personaleomkostninger 1 -10.471.021 -7.510.257

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 2 -127.388 -116.643

Resultat før finansielle poster 1.713.822 1.505.307

 

Finansielle omkostninger 3 -23.046 -26.019

Resultat før skat 1.690.776 1.479.288

 

Skat af årets resultat 4 -382.621 -332.824

Årets resultat 1.308.155 1.146.464

Resultatdisponering

2022/23 2021/22

DKK DKK

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.000.000 1.000.000

Overført resultat 308.155 146.464

  1.308.155 1.146.464

 

 
 

 

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

7



Aktiver

Note 2022/23 2021/22

DKK DKK

Goodwill 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 5 0 0

 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 170.149 201.651

Indretning af lejede lokaler 75.314 52.217

Materielle anlægsaktiver 6 245.463 253.868

 

Kapitalandele i dattervirksomheder 7 21.818 21.818

Andre værdipapirer og kapitalandele 8 14.000 14.000

Andre tilgodehavender 8 47.375 32.375

Finansielle anlægsaktiver 83.193 68.193

 

Anlægsaktiver 328.656 322.061

 

Færdigvarer og handelsvarer 377.500 199.132

Varebeholdninger 377.500 199.132

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 3.054.103 2.067.797

Igangværende arbejder for fremmed regning 9 342.649 1.773.075

Andre tilgodehavender 95.108 6.408

Udskudt skatteaktiv 10 17.353 17.592

Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder 335 281

Periodeafgrænsningsposter 559.241 353.067

Tilgodehavender 4.068.789 4.218.220

 

Likvide beholdninger 1.837.224 498.502

 

Omsætningsaktiver 6.283.513 4.915.854

 

Aktiver 6.612.169 5.237.915
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Passiver

Note 2022/23 2021/22

DKK DKK

Selskabskapital 250.000 250.000

Overført resultat 1.431.853 1.123.698

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.000.000 1.000.000

Egenkapital 2.681.853 2.373.698

 

Kreditinstitutter 12.039 0

Modtagne forudbetalinger fra kunder 54.549 29.281

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.045.367 1.072.415

Gæld til tilknyttede virksomheder 184.368 179.235

Gæld til associerede virksomheder 70 70

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 975 975

Selskabsskat 314.712 287.888

Anden gæld 2.318.236 1.294.353

Kortfristede gældsforpligtelser 3.930.316 2.864.217

 

Gældsforpligtelser 3.930.316 2.864.217

 

Passiver 6.612.169 5.237.915

 

 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 11

Anvendt regnskabspraksis 12
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Selskabs
kapital

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs

året

I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. oktober 250.000 1.123.698 1.000.000 2.373.698

Betalt ordinært udbytte 0 0 -1.000.000 -1.000.000

Årets resultat 0 308.155 1.000.000 1.308.155

Egenkapital 30. september 250.000 1.431.853 1.000.000 2.681.853
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2022/23 2021/22

DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 9.548.629 6.813.347

Pensioner 689.400 397.432

Andre omkostninger til social sikring 161.963 108.000

Andre personaleomkostninger 71.029 191.478

  10.471.021 7.510.257

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 20 15

 

2022/23 2021/22

DKK DKK

2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 127.388 116.643

  127.388 116.643

 

2022/23 2021/22

DKK DKK

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 7.145 6.954

Andre finansielle omkostninger 15.901 19.065

  23.046 26.019

2022/23 2021/22

DKK DKK

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 382.382 334.906

Årets udskudte skat 239 -2.082

382.621 332.824
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5. Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

DKK

Kostpris 1. oktober 354.529

Kostpris 30. september 354.529

 

Ned- og afskrivninger 1. oktober 354.529

Ned- og afskrivninger 30. september 354.529

 

Regnskabsmæssig værdi 30. september 0

 

Afskrives over 5 år

 

6. Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

Indretning af
lejede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. oktober 932.519 126.906

Tilgang i årets løb 80.384 38.600

Kostpris 30. september 1.012.903 165.506

 

Ned- og afskrivninger 1. oktober 730.869 74.689

Årets afskrivninger 111.885 15.503

Ned- og afskrivninger 30. september 842.754 90.192

 

Regnskabsmæssig værdi 30. september 170.149 75.314

 

Afskrives over 3-5 år 5 år
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2022/23 2021/22

DKK DKK

7. Kapitalandele i dattervirksomheder  

Kostpris 1. oktober 21.818 21.818

Kostpris 30. september 21.818 21.818

 

Regnskabsmæssig værdi 30. september 21.818 21.818

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabs
kapital

Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Backup Systems ApS Holbæk 126.000 100% 181.656 1.189

  181.656 1.189

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Andre værdi
papirer og

kapitalandele

Andre tilgode
havender

DKK DKK

Kostpris 1. oktober 14.000 32.375

Tilgang i årets løb 0 15.000

Kostpris 30. september 14.000 47.375

 

Regnskabsmæssig værdi 30. september 14.000 47.375

 

2022/23 2021/22

DKK DKK

9. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet således i
balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 342.649 1.773.075

  342.649 1.773.075
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2022/23 2021/22

DKK DKK

10. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. oktober 17.592 15.510

Immaterielle anlægsaktiver 0 2.173

Materielle anlægsaktiver -17.592 -16.587

Overført til udskudt skatteaktiv 17.592 14.414

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen -239 2.082

Udskudt skatteaktiv 30. september 17.353 17.592

Udskudt skatteaktiv vedrører udelukkende forskel mellem regnskabsmæssig- og skattemæssig afskrivning på

driftsmidler. Det udskudte skatteaktiv udlignes således i takt med at aktiverne færdigafskrives.

2022/23 2021/22

DKK DKK

11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser      

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

     

Inden for 1 år   1.641.060 1.560.005

Mellem 1 og 5 år   346.583 1.820.839

  1.987.643 3.380.844

 

Anvisningsforpligtelse ved udløb af leasingaftale   518.356 350.000

Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.   133.692 75.090

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede
beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 314.712. Koncernens selskaber hæfter endvidere
solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere
korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.
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12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Perspektiva IT ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og
omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

 
 

 

Noter til årsregnskabet

15



Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter faktureret salg af varer og tjenesteydelser som indregnes i resultatopgørelsen,
når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

* levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
* der foreligger en forpligtende salgsaftale,
* salgsprisen er fastlagt, og
* indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen
udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).
Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og
færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske
fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i
forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger, autoomkostninger,
lokaleomkostninger samt markedsføringsomkostninger som er medgået til at opnå årets omsætning.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne
omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger. Endvidere omfatter
personaleomkostninger kursusudgifter, befordringsgodtgørelse samt øvrige personaleomkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Udbytte fra dattervirksomheder og kapitalinteresser indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på
generalforsamlingen i virksomhederne.
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Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med datterselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i
forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte
kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad,
tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan
påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som
immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige
indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve
udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i
resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger
eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede
udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen.
Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den
1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode,
hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år 

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.
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Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen
overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af
hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab
opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på
grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte
kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at
de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det
forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere
nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,
når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt
med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier og abonnementer.
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Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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